SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CAMPUS DE ORIXIMINÁ
CURSO DE BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE - NDE

ATA

ATA DE CONSULTA AO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE 1

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - CAMPUS DE ORIXIMINÁ, REALIZADA 2

VIA E-MAIL NO PERÍODO DE DOZE A VINTE E CINCO DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL 3

E VINTE E DOIS. Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às dez 4

horas e cinquenta e quatro minutos, através do envio de e-mail aos membros do NDE para tratar 5

de consulta quanto a deferimento/indeferimento do calendário 2022.1. A consulta teve a 6

presidência do coordenador do Curso de Ciências Biológicas, Prof. Raimundo Martins de Araújo 7

Júnior, com o envio de e-mail para os seguintes membros: Prof. Cauan Ferreira Araújo, Profª. 8

Eldra Carvalho da Silva, Profa. Flávia Pessoa Monteiro, Profa. Suzane Cruz de Aquino Monteiro. 9

Ausência Justificada: Prof. Josivan Rodrigues dos Reis (Afastado para doutorado). No e-mail, 10

o prof. Raimundo Junior enfatizou a necessidade da apreciação e deliberação com os seguintes 11

retornos: "concordo", "discordo" com o link do calendário disponibilizado no Google Drive: 12

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1q7HydHByaYkRCAtdxnfmh17l4rNs2j3FP-13

2FyvXAcUM/edit?usp=sharing. O prazo para apreciação se estendeu até às dezoito horas do 14

dia vinte e cinco de agosto. Ao final do tempo determinado, por unanimidade, a decisão foi pela 15

aprovação do Calendário. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se às dezoito horas do dia vinte 16

e cinco de agosto de dois mil e vinte e dois, da qual, para constar, foi lavrada a presente Ata, 17

que vai assinada por mim, Leandro Nicolino de Souza, demais membros. 18

Oriximiná, 25 de agosto de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/08/2022

ATA Nº 30/2022 - CORI (11.01.38)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/09/2022 16:48 )
CAUAN FERREIRA ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

PROPLAN (11.01.03)

Matrícula: 2157260

 (Assinado digitalmente em 05/09/2022 15:37 )
ELDRA CARVALHO DA SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CORI (11.01.38)

Matrícula: 1995687

 (Assinado digitalmente em 05/09/2022 11:02 )
FLAVIA PESSOA MONTEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CORI (11.01.38)

Matrícula: 3004642

 (Assinado digitalmente em 02/09/2022 16:03 )
LEANDRO NICOLINO DE SOUZA
TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

CORI (11.01.38)

Matrícula: 2092625

 (Assinado digitalmente em 02/09/2022 19:03 )
RAIMUNDO MARTINS DE ARAUJO JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CORI (11.01.38)

Matrícula: 1315612

 (Assinado digitalmente em 05/09/2022 10:55 )
SUZANE CRUZ DE AQUINO MONTEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CORI (11.01.38)

Matrícula: 1138127

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 30 2022 ATA 02/09/2022 38c1189ae1

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf